ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»
МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_127__» _24.06____2016 г. №__127__
с. Оса

Об утверждении  положения о порядке
и сроках составления проекта местного
бюджета и порядке работы над документами
и материалами, представляемыми в Думу
 МО «Осинский район» одновременно с
проектом местного бюджета

В соответствии с п. 2 ст. 169, п.1 ст.172 Бюджетного Кодекса РФ, ч.4 ст.55 Устава муниципального образования «Осинский район», п.2 ст. 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Осинский район», утвержденного Решением Думы муниципального образования «Осинский район» от 8.07.2011 г. №138, в целях подготовки проекта бюджета  Осинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, документов и материалов к нему,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке и сроках составления проекта местного бюджета и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в районную Думу МО «Осинский район» одновременно с проектом местного бюджета (Приложение 1).
2. Должностным лицам администрации муниципального образования «Осинский район» по курируемым направлениям деятельности обеспечить:
1) подготовку и предоставление необходимых материалов и документов, в установленном  Планом-графиком сроки;
2) разработку долгосрочных и ведомственных целевых программ в соответствии с приоритетными направлениями социально-экономического развития  муниципального образования «Осинский район» для формирования программного бюджета муниципального образования «Осинский район».
3. С целью подготовки материалов к проекту бюджета муниципального образования        на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм, расположенных на территории муниципального образования «Осинский район» представлять в отдел экономического развития и труда  администрации муниципального образования  «Осинский район» по их запросам предварительные данные по основным показателям финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год и по прогнозным показателям  финансово-хозяйственной деятельности на 2017-2019 годы.
4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра  муниципального образования «Осинский район» (Л.К. Башинова) опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя Труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Осинский район».
5. Контроль  за   исполнением     настоящего    постановления    оставляю за собой.

Мэр МО «Осинский район»                                                                                               Мантыков В.М.